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Protokół Nr 22/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 16 kwietnia 2012 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Michał Jędrys - Starosta
2. Waldemar Mazur - Wicestarosta
3. Zenon Nowakowski - Członek Zarządu Powiatu
4. Stanisław Dymarczyk - Członek Zarządu Powiatu
5. Katarzyna Bilska - Członek Zarządu Powiatu
Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Monika Gębska - Skarbnik Powiatu
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Michał Jędrys.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia zmian w Regulaminie Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej
ul. Szpitalna 1 w Skarżysku – Kamiennej,
b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej budynkiem kotłowni i
spalarni odpadów medycznych wraz z infrastrukturą techniczną Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej,
c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń kuchni Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej,
d) wprowadzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Szpitalna 1 w Skarżysku –
Kamiennej.
2. Podjęcie decyzji w sprawie utworzenia szkół mistrzostwa sportowego.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta zapytał, zebranych czy wnoszą uwagi do proponowanego porządku posiedzenia.
W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jedrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna Bilska),
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia.
Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia zmian w Regulaminie Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Szpitalna 1 w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 2),



Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur. Wyjaśnił, że Rada
Społeczna ZOZ Uchwałą nr 8/2012 uchwaliła zmianę w regulaminie swojej działalności, która podlega
zatwierdzeniu przez podmiot tworzący. Uchwalone zmiany zapisu Rozdziału I, § 2 wynikają z
konieczności dostosowania regulaminu do aktualnie obowiązujących przepisów prawa.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.
W związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jedrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna Bilska),
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej budynkiem kotłowni i
spalarni odpadów medycznych wraz z infrastrukturą techniczną Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 3),
Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur zaznaczył, że nieruchomość ta od 8 lat dzierżawiona jest
prywatnemu podmiotowi, umowa dzierżawy wygasa z dniem 31 lipca 2012 roku. Aby w dalszym ciągu
eksploatować kotłownię wymagane są znaczne nakłady inwestycyjne, których obecnie Szpital nie
posiada. Dodał, że integralną cześć nieruchomości na której zlokalizowana jest kotłownia stanowi
spalarnia odpadów medycznych, co powoduje konieczność wydzierżawienia jej łącznie z kotłownią.
Zarząd Powiatu postanowił odłożyć podjęcie decyzji w powyższej sprawie, w celu zapoznania się z
zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń kuchni Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 4),
Starosta – Pan Michał Jędrys zwrócił uwagę, że Dyrektor ZOZ nie przedstawił analizy dotyczącej
zasadności dzierżawy pomieszczeń kuchni oraz zlecania usług w zakresie żywienia firmie zewnętrznej
w stosunku do wykonywania tych usług przez szpital. Brak analizy ekonomicznej w tym względzie
uniemożliwia podjęcie decyzji.
Wicestarosta wskazał na zły stan pomieszczeń i wyposażenia kuchni. Uznał, że odkładanie decyzji za
niezasadne, z uwagi na zbyt krótki termin na wyłonienie dzierżawcy.
Zarząd Powiatu z uwagi na brak ekonomicznego uzasadnienia celowości dalszej dzierżawy
pomieszczeń kuchni i zakupywania przez zakład usług żywieniowych odłożył podjęcie decyzji w tej
sprawie. Jednocześnie Zarządu Powiatu postanowił zwrócić się do Dyrektora ZOZ o pilne
przedstawienie szczegółowej analizy ekonomicznej, wskazującej korzyści finansowe wynikające z
wydzierżawienia pomieszczeń kuchni w zestawieniu
z kosztami wynikającymi z przejęcia przez ZOZ zadania żywienia pacjentów.

d) wprowadzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Szpitalna 1
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 5).
Referujący: Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur. Wyjaśnił, że zmiany polegają na utworzeniu Działu
Okulistyki w skład którego wchodzą oddział okulistyczny, poradnia okulistyczna, poradnia leczenia
jaskry oraz poradnia okulistyczna dla dzieci. Dodał również, iż Dyrektor ZOZ wystąpił do ŚOW NFZ z
prośbą o udzielenie promesy na ogłoszenie dodatkowego konkursu w 2012 r. dla Powiatu Skarżyskiego
w zakresie Okulistyka,
w sugerowanej kwocie 1,5 mln. zł. Zdaniem Wicestarosty zmiany te rozszerzą zakres działalności
medycznej zarówno w wymiarze ekonomicznym, jak i społecznym.
Członek Zarządu - Pan Stanisław Dymarczyk zwrócił uwagę, że poradnia okulistyczna funkcjonuje w
Obwodzie Lecznictwa Kolejowego, więc poddał pod rozwagę zasadność jej utworzenia w ZOZ.
Pani Katarzyna Bilska zwróciła się z pytaniem, kto pokryje koszty zakupu sprzętu niezbędnego dla tej
działalności?
Wicestarosta odczytał wniosek Dyrektora ZOZ w tej sprawie wraz z uzasadnieniem.
Zarząd Powiatu postanowił wstrzymać się z decyzją w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 2. Podjęcie decyzji w sprawie utworzenia szkół mistrzostwa sportowego.



Po dokonaniu ponownej analizy możliwości utworzenia szkół mistrzostwa sportowego Członek
Zarządu – Pan Zenon Nowakowski uznał za zasadne podjęcie działań mających na celu utworzenie
dwóch oddziałów gimnazjum sportowego przy I Liceum Ogólnokształcącym. Ewentualne
funkcjonowanie tej szkoły pozwoli w przyszłości na podjęcie decyzji odnośnie utworzenia gimnazjum i
liceum mistrzostw sportowych. Dwa utworzone oddziały musiałyby pozyskać nabór minimum 48
uczniów.
Członek Zarządu Powiatu – Pani Katarzyna Bilska uznała zamysł utworzenia powiatowej szkoły
sportowej za słuszny. Przekazała swoje obawy dotyczące m.in. bazy sportowej. Szkoła posiada nową
halę, ale nie dysponuje odpowiednim boiskiem. Toteż zajęcia musiałyby być rozproszone i w części
odbywałyby się w innej placówce. Ponadto należy również wziąć pod uwagę kwestię konieczności
zapewnienia wyżywienia, nawet dla osób będących na miejscu (1 posiłek). W związku z tym, iż szkoła
nie posiada stołówki należy rozważyć ewentualnie catering. Za istotną sprawę uznała również podjęcie
działań w celu utworzenia poradni sportowej, której nie ma na terenie powiatu skarżyskiego. Zdaniem
Pani Katarzyny Bilskiej należałoby w pierwszej kolejności przeprowadzić „analizę rynku” odnośnie
zainteresowania tego typu szkołą i dyscyplinami, które byłyby pożądane. Dlatego też zasugerowała
odłożenie tej decyzji do przyszłego roku co pozwoli na lepsze przygotowanie do realizacji tego
przedsięwzięcia.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił podjąć działania zmierzające do
utworzenia Zespołu Szkół z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej, ul. 1 – Maja 82. W skład Zespołu
wchodzić będzie nowo utworzone gimnazjum sportowe oraz I Liceum Ogólnokształcące. Powyższa
decyzja została przyjęta czterema głosami za (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan
Waldemar Mazur oraz członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk i Pan Zenon Nowakowski), przy
jednym głosie wstrzymującym (członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska).
Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Zespołu
Szkół Technicznych (załącznik nr 6) w którym w związku
z przygotowywaniem arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2012/2013 zwrócił się z prośbą o
wyrażenie zgody na utrzymanie dotychczasowej ilości 2 stanowisk wicedyrektorów. Przypomniał, że w
ubiegłym roku Zarząd przychylił się do powyższej prośby mając na względzie włączenie do ZST
Centrum Kształcenia Praktycznego.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na utrzymanie ilości 2 stanowisk
wicedyrektorów w ZST:
- za głosowały 3 osoby (członkowie zarządu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i
Pani Katarzyna Bilska),
- wstrzymały się od głosu 2 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys i Wicestarosta – pan Waldemar Mazur).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na utrzymanie ilości 2 stanowisk wicedyrektorów
w Zespole Szkół Technicznych.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski odczytał pismo Dyrektora Zespołu Szkół
Technicznych (załącznik nr 7) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na udzielenie w roku szkolnym
2012/2013 zniżki godzin (w wymiarze ½ etatu) Pani Grażynie Burtnik pełniącej funkcję doradcy
metodycznego przedmiotów zawodowych.
Przewodniczący poddał pod glosowanie wyrażenie zgody na powyższą prośbę:
- za głosowały 2 osoby (członkowie Zarządu: Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna Bilska),
- wstrzymały się od głosu 3 osoby (Starosta – Pan Michał Jedrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur i
członek Zarządu Pan Stanisław Dymarczyk).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie w roku szkolnym 2012/2013 zniżki godzin (w wymiarze ½
etatu) Pani Grażynie Burtnik, pełniącej funkcję doradcy metodycznego przedmiotów zawodowych.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo dyrektora III Liceum
Ogólnokształcącego (załącznik nr 8) zawierające prośbę o wyrażenie zgody bez ogłaszania przetargu na
wynajem 0,5 m2 powierzchni korytarza pod ustawienie ksero dla potrzeb uczniów szkoły na okres do 3
lat, od dnia 01.05.2012 r. do 30.06.2015 r. Proponowana oplata za wynajem 50 zł/miesięcznie plus
koszty wynikające ze zużycia energii elektrycznej na podstawie odczytów z licznika raz na kwartał.



Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powyższe. Jednocześnie zdecydowano, że
w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia opłata z tytułu korzystania z powierzchni korytarza nie będzie
pobierana.
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii
(załącznik nr 9) zawierające prośbę o wydanie opinii w sprawie wyrażenie zgody na umieszczenie
banera reklamowego firmy AVIS s.c. na ogrodzeniu ośrodka. Proponowana przez wnioskodawcę opłata
to kwota 240 zł. na rok. Reklama ta miałaby się znajdować na rogu ogrodzenia u zbiegu ulic Legionów
i Ekonomii.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na umieszczenie banera reklamowego firmy AVIS s.c. na ogrodzeniu
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii. Jednocześnie Zarząd zasugerował, aby roczna opłata z tego
tytułu wynosiła 360 zł.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Stanisław Dymarczyk przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg
Powiatowych (załącznik nr 10) zawierające prośbę
o wprowadzenie do planu finansowego kwoty 35 000 zł. na wykonanie:
Zwiększenie § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”
1. „Projekt chodnika wzdłuż drogi powiatowej Nr 0446T Bliżyn – Sorbin – Odrowążek w miejscowości
Drożdżów” kwota 8 000 zł.,
2. „Projekt przebudowy drogi powiatowej nr 0444T Wojtyniów – Jastrzębia – Zbrojów” kwota 27 000
zł.
Zmniejszenie § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”
„Przebudowa kanalizacji deszczowej oraz przepustu w ul. Paryskiej w Skarżysku – Kamiennej” kwota
35 000 zł.
W uzasadnieniu Dyrektor podał, że wykonanie projektów znacznie poprawi bezpieczeństwo ruchu
drogowego oraz umożliwi uregulowanie stanów prawnych gruntów znajdujących się
w pasach drogowych. Ze względu na długotrwałe procedury związane z regulowaniem spraw
własnościowych realizacja projektu winna zostać rozpoczęta w roku 2012. Pan Stanisław Dymarczyk
dodał również, że Wójt Gminy Bliżyn złożył pisemną deklarację o zaplanowaniu i partycypacji w
kosztach wspólnego wykonania powyższych zadań w latach budżetowych 2013 – 2014.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego glosowania (pięcioma głosami za) wyraził zgodę na
wprowadzenie do planu finansowego kwoty 35 000 zł., zgodnie z pismem Dyrektora Zarządu Dróg
Powiatowych.
Członek Zarządu Dróg Powiatowych – Pan Stanisław Dymarczyk przedstawił pismo Dyrektora Zarządu
Dróg Powiatowych (załącznik nr 11) zawierające prośbę
o zmianę nazwy zadania w limicie wydatków na przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2012
roku. Zmiana nazwy z „Budowa chodnika przy ul. Słonecznej w Skarżysku – Kamiennej” na
„Przebudowa ul. Słonecznej w Skarżysku – Kamiennej wraz z budową chodnika”. Powyższa zmiana
spowodowana jest zwiększeniem zakresu rzeczowego robót wynikającego ze skoordynowania prac
prowadzonych przez Wodociągi Miejskie realizujących aktualnie kanalizację sanitarną, a w terminie
późniejszym wodociąg. Akceptacja powyższego umożliwi rozpoczęcie procedur związanych z
podpisaniem porozumienia na wspólną razem z Gminą Skarżysko – Kamienna realizację zadania.
W związku tym, iż zmiana nazwy zadania wiąże się z rozszerzeniem zakresu prac
i większymi kosztami realizacji tej inwestycji Skarbnik zapytała, czy Prezydent Miasta Skarżyska –
Kamiennej pisemnie złożył deklarację 50% udziału.
Pan Stanisław Dymarczyk poinformował, że w tej sprawie przeprowadzone były ustne uzgodnienia,
podczas których gmina akceptowała konieczność zwiększenia zakresu rzeczowego robót. Obecnie nie
ma pisemnej deklaracji.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie, pod warunkiem uzyskania
pisemnego zapewnienia ze strony Gminy Skarżysko – Kamienna
o 50% udziale w realizacji tej inwestycji, po zwiększeniu zakresu robót.
Ad. pkt. 4 Sprawy różne.
W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw. Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.



Protokołowała
Karina Wiśniewska
Przewodniczący Zarządu
Michał Jędrys

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. W. Mazur ……………………….
2. Z. Nowakowski …………………
3. S. Dymarczyk …………………...
4. K. Bilska ………………………...

Załączników 11:

Załącznik nr 1 – lista obecności,
Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zatwierdzenia zmian w
Regulaminie Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Szpitalna 1 w Skarżysku – Kamiennej,

Załącznik nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie
umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej budynkiem kotłowni i spalarni odpadów medycznych
wraz
z infrastrukturą techniczną Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 4 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie
umowy dzierżawy pomieszczeń kuchni Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,

Załącznik nr 5 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w
Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Szpitalna 1 w Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 6 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 12.04.2012 r.,
Załączniki nr 7 - pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 12.04.2012 r.,
Załączniki nr 8 - pismo dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego, z dnia 12.04.2012 r.
Załączniki nr 9 - pismo Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, z dnia 13.04.2012 r.,
Załączniki nr 10 - pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 13.04.2012 r.,
Załączniki nr 11 - pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 13.04.2012 r.,
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